
Číslo smlouvy objednatele: /Ű/ø/ď/Í Číslo smlouvy Zhotovitele: 02-0-4126-8650/19

SMLOUVA o DíLO

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení S § 2631 snási. Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského Zákoníku, v platném a účinném Znění (dále jen „Smlouva“) na akci:

Vypracování „Podkladové analýzy obnovy
vodárenské soustavy VOV“

čı. ı
Smluvní strany

1.1 Objednatel

Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí
Sídlo: Hlinky 35, 603 00 Brno
ıčo: 605 52 662
Zástupce ve věcech Smluvních: výkonný ředitel
Zástupce ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)

a

1 .2 Zhotovitel

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5
ıčo; 471 16 901 Dıč; 0247116901
Bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Praha 5
číslo účtu: 19-1583390227/0100
Statutární Zástupci:

místopředseda představenstva
člen představenstva

Zástupce ve věcech smluvních: ředitel divize 02
Zástupce ve věcech technických:

vedoucí Oddělení zásobování vodou
Zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930.

(dále jen „Zhotovitel“)

Výše uvedení zástupci obou smluvních Stran prohlašují, že podle stanov,
společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou Oprávnění tuto smlouvu
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

1



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy Zhotovitele: 02-0-4126-8650/19

2.1

čı. ıı
Předmět smlouvy

Zhotovitel se Zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo
Spočívající ve vypracování „Podkladové analýzy obnovy vodárenské soustavy Vírský
oblastní vodovod“ („Analýza") a v poskytnutí veškerých souvisejících činností a dalších
sjednaných i nesjednaných činností, výkonů a služeb, které souvisí S vypracováním
Analýzy, jejímž účelem je specifikace potřeb a podmínek pro Zajištění udržitelnosti
nadregionální vodárenské soustavy (dále jen „Dílo“).
Předmětem Analýzy jsou přiváděcí řady dimenze větší nebo rovno DN300,
v ojedinělých a odůvodněných případech mohou být na žádost Objednatele Zařazeny i
řady menších dimenzi.

Rozsah předmětu plnění:

A. Zpracování Podkladové analýzy obnovy vodárenské soustavy

Zajištění podkladů, analýza stávajícího stavu
vyhodnocení technických údajů, dat a dalších informací od vlastníka
základní popis řešeného systému
analýza doposud Zpracovaných koncepčních materiálů vlastníka
analýza Plánu financování obnovy VH majetku
vývoj počtu zásobených Obyvatel
Zdroje vody
hlavni vodárenské objekty
grafická data GIS
materiál a stáří potrubí
četnost poruch
kvalita vody v řadech

Definice cílů
ø Budou definovány cíle postupné obnovy pro období:

Etapa A do 10 let
Etapa B do 20 let
Etapa C do 30 let
Etapa D do 40 let
Etapa E více než 40 let

Identifikace příčin a analýza rizik
Analýza rizik vyhodnotí dostupná data Z hlediska ovlivnění spolehlivosti provozu
vodovodního přivaděče. Analýza rizik probíhá ve dvou krocích, a to:
o identifikace rizik
0 pro stanovení hodnotících kritérií bude zohledněno:

Stáří trubního materiálu
Kritérium použitého materiálu
Dopad na soustavu při odstavení řadu
Kritérium počtu zásobených obyvatel
Priorita dle vlastníka a provozovatele
Kritérium kvality vody



Číslo Smlouvy objednatele: Číslo smlouvy Zhotovitele: 02-0-4126-8650/19

Systém opatření
I Na Základě analýzy rizik budou navržena technická Opatření
0 Budou uvažovány následující okruhy opatření:

ı Sanace - všechna opatření ke znovuobnovení nebo
Zlepšení stávajících systémů trubního materiálu

0 Oprava - opatření sloužící k odstranění místních/lokálních
Závad

0 Výstavba - klasická výkopová metoda výstavby nového
řadu.

Ekonomická analýza
0 Ekonomická analýza posoudí možnosti vlastníka financovat obnovu přiváděcích

řadů s ohledem na Závěry analýzy rizik a systému opatření
0 Ekonomická analýza bude vycházet ze současných finančních Zdrojů vlastníka,

specifikuje dopad do ceny vodného v případě realizace obnovy dle časových etap
0 Budou uvedeny informace ohledně možných forem podpory Z veřejných Zdrojů

Priority
0 Bude Zpracováno Závěrečné shrnutí, doporučení dalšího postupu včetně hlavních

priorit

B. Prezentace a konzultace týkající se Analýzy

2.2

2.3

2.4

3.1

o Zhotovitel bude na výrobních výborech průběžně prezentovat a konzultovat dílčí
Zavery

0 Dokončený materiál Analýzy bude na základě požadavku objednatele představen
a prezentován např. následujícím subjektům:

ı Ministerstvo Zemědělství
Ministerstvo životního prostředí
Asociace vlastníků vodárenské infrastruktury
Brněnské vodárny a kanalizace a.s.
Magistrát města Brna apod.

Veškerou dokumentaci předá Zhotovitel objednateli ve 3 vyhotoveních v tištěné formě
a 1xvdigitální formě na CD. Na základě zvláštní objednávky objednatele zajistí
Zhotovitel další požadovaná vyhotovení dokumentace.

Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli
Cenu (jak je definována níže).
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a
kvalitě podle této Smlouvy.

čı. ııı
Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli
v následujících termínech:

Zahájení činnosti: bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo
Zpracování PASOVS: do 5 měsíců od podpisu smlouvy o dílo

3



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy Zhotovitele: 02-0-4126-8650/19

Prezentace, konzultace a předání: do 7 měsíců od podpisu smlouvy o dílo

(dále jen „Doba plnění“)

čı. ıv
Cena

4.1 Objednatel se Zavazuje Zaplatit Zhotoviteli Za Dílo provedené v souladu stouto
Smlouvou smluvní cenu v celkové výši:

Celková cena bez DPH 225.000,- Kč

DPH 21% 47.250,- Kč

Celková cena včetně DPH 272.250,- Kč

(dále jen „Cena“)

čı. v
Platební a fakturační podmínky

5.1 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteii po podpisu předávacího protokolu plnění Díla,
potvrzujícího předání Díla bez vad a nedodělků.

5.2 Při Zjištění vad a nedodělků nebránících využití Díla při kontrole provedené
Objednatelem bude do sjednané doby jejich odstranění pozastaveno proplacení 10 %
Z celkové ceny Díla bez DPH.

5.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnü Ode dne jejího doručení do sídla
Objednatele.

5.4 Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení Zákona č. 235/2004 Sb.
v platném Znění.



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy Zhotovitele: 02-0-4126-8650/19

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7.1

8.1

8.2

9.1

9.2

čı. vı
Smluvní pokuty

Při nedodržení termínu Splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok
Z prodlení ve výši 0,05 % Z fakturované částky Za každý den prodlení.

Za každý ukončený den prodlení v době plnění dle této Smlouvy má Objednatel právo
účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z Ceny.

Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady Škody.

V případě odstoupení od Smlouvy je smluvní strana, která od Smlouvy odstupuje,
povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelně náklady vzniklé do doby
Odstoupení, pokud se Smluvní Strany nedohodnou jinak.

Smluvní strana, které byly úroky zprodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je
povinna do 15 dnů po obdržení vyúčtování buď je uhradit, nebo sdělit druhé straně
své námitky.

čı. vıı
Záruka Za dílo

Délka Záruční doby Se stanovuje na 24 měsíců od data podpisu předávacího
protokolu.

čı. vııı
Vlastnické právo

Vlastníckě právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této
Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci,
která je předmětem Díla.

čı. ıx
Předání a převzetí díla

O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem
sepíší smluvní Strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat í
případné výhrady Objednatele.

Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány
a jiné listiny, které Zhotovitel Získal nebo měl Získat v souvislosti s Dílem či jeho
provedením.



Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy Zhotovitele: 02-0-4126-8650119

10.1

10.2

10.3

11.1

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

čı. x
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.

Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o Stavu prováděného Díla a
na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat
Objednateli skutečný Stav prováděného Díla.

Zhotovitel je povinen informovat Objednatele O Zamýšlené Zmëně sídla Zhotovitele.

čı. xı
Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen Zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení
Díla dle této Smlouvy.

čı. xıı
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu IZe měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma
stranami. Platnosti a účinnosti tato Smlouva nabývá podpisem oběma stranami.

Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po dvou exemplářích pro
každou Ze smluvních stran.

Veškeré dohody učinéné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnutéı
pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení Osob,
které předsmluvní ujednání učinily.

Tato Smlouva se řídí úpravou dle Zák. č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku. Veškeré
údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této Smlouvy, jsou považovány
Za důvěrné, přičemž žádná Ze Stran je nesmí Zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je
použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. PoruŠí-Ii některá strana tuto
povinnost a Obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
Smlouva byla sepsána vážné, určitě, srozumitelně a na Základě jejich pravé a
svobodné vůle, na důkaz čehož připojuji Své podpisy.

V Brně dne (Äfgskřävñjní V Praze dne 8. U5. 2019

Za objednatele Za zhotovitele

výkonný ředitel ředitel divize 02
Vírský Oblastní vodovod, s.m.O. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.




